
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Р.П. 

СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

16.09.2021                                                                                          № 263  

р.п. Степное 

      

О создании и организации  

деятельности школьного 

спортивного клуба как  

структурного подразделения 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта, на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2021г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе МБОУ СОШ №1 школьный спортивный клуб в виде 

структурного подразделения, осуществляющего свою деятельность в целях 

вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом и подготовки 

школьников к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса ГТО, развития и популяризации школьного спорта.  

2. Назначить Соколенко Сергея Михайловича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

     3. Руководителю спортивного клуба: 

     3.1 организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба как структурного подразделения школы, его целях и 

задачах; 

      3.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между учителями физкультуры 

по организации работы школьного спортивного клуба. 

      4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

      4.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ-СОШ№1. (Приложение 

1). 

      4.2. План работы школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный год. 

(Приложение 2). 



     5. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимпийский резерв» 

     6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Цетва Т.Н. 

       

    Директор школы                                                                   Н.Ю. Исакина 


		2021-09-16T13:35:20+0400
	Исакина Наталья Юрьевна




